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Felépítjük városunkban a szocializmus 
b i l o g , békés életét 

A szegedi városi tanács ünnepi ülése — A drezdai vendégek felszó-
lalásai — A tanácsülés tiltakozott az ENSZ ötösbizottságának 

jelentése ellen 

Művészi műsort nyújtott 
a Duhász Gyula ünnepi est 

' a szegedi városi tanács 
augusztus 20-án, déli 12 óra-
kor a tanácsháza dísztermé-
ben ünnepi ülést tartott al-
kotmányunk évfordulójának 
tiszteletére. Az ünnepi ülésen 
részt vettek Szeged testvér-
városa, Drezda tanácsának 
képviselői: Rudolf Llebscher, 
Hilde Wittmaach, Alfréd 
Schönlebe, továbbá a szovjet 
városparancsnokság képvise-
lője, s Szeged politikai, gaz-
dasági, kulturális életének 
vezetői is. Jelen volt a ta-
nácsülésen Orbán László, az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának tagja. 

A Himnusz hangjai után 
Versenyl Ida, a Szegedi Nem-
zeti Színház művésznője ver-
seket szavalt, majd Nagy 
István, a Hazafias Népfront 

Számosan szólaltak fel ez-
után. 

Eletünkről, alkotmányunk-
ról, s az ellenforradalom-
ról beszéltek. 

Többen határozottan tilta-
koztak az ENSZ ötös bizott-
ságának hazug jelentése el-
len. Nagygyörgy Mária, a 
Szegedi Kenderfonógyár igaz-
gatója azt ls elmondotta, 
hogy az ellenforradalom ide-
jén a Kenderfonóban dolgo-
zó német szerelők ls akartál: 
folytatni a munkát, mint a 
gyár becsületes dolgozói, 
azonban egy kis terrorista 
csoport őket is kényszerítette 
a munka abbahagyására. 

A drezdaiak küldötte: Al-
fréd Schönlebe hangoztatta, 
hogy az imperialisták és a 

Papp Mihály dolgozó pa-
raszt hozzászólásában elmon-
dotta, hogy a tsz-tagok és 
egyéni gazdák is elítélik az 
ellenforradalmat. Pozsúr Jó-
zsef javasolta, hogy a ta-
nácsülés tiltakozzék az ENSZ 
ötös bizottságának jelentése 
ellen. Hilde Wittmaach a 
drezdai asszonyok üdvözletét 
tolmácsolta. Nagy tetszéssel 
fogadott felszólalásában han-
goztatta, hogy a német asz-
szonyok és az egész német 
nép harcol a békéért. 

Az újszegedi D. Papp Ká-
roly is kifejezésre juttatta, 
hogy nagyon örül Drezda és 
Szeged kapcsolatának. Szilá-
gyi Istvánné kérte a német 
vendégeket, hogy mondják cl: 

a dolgozó magyar asszo-
nyok Is békét, szocializ-
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A z ü n n e p i tanácsülés e l n ö k s é g e 

vírest bizottságának titkára nagytőkések akarnak hábo-
megnyitotta a tanácsülést, rút Ne engedjük, hogy há-
Üdvözölte a megjelenteket ború legyen. -Ezért mon-
és a drezdai küldötteket dotta nagy taps közben — 

| A részvevők szűnni nem nemcsak szavakkal, hanem 
I akaró tapssal köszöntötték a szivünkkel ls akarjuk n 
; Szeged német vendégeit. népek barátságát. 
Ezután Dénes Leó mondott Békét, barátságot örökre a 
ünnepi beszédet és méltatta magyar és a német nép kö-

(iiiebmsnn Béia felvitelei) 

must akarnak, s ezekért ki-
állnak. 

alkotmányunk jelentőségét. 
•— Augusztus 20-a mon-

dotta többek között — a népi 
Magyarország egyik legna-
gyobb ünnepe. Ebben az év-
ben különös fontossága van 
alkotmányunk megünneplé-
sének, mert annak alapel-
veit, forradalmi vívmányait, 
tizenkét évi munkánk ered-
ményeit akarta megsemmisí-
teni hazánkban az ellenforra-
dalom. 

A továbbiakban a Szovjet-
unió segítségéről beszélt. 
Nagy taps közben megállapí-
totta, hogy 
1 soha el nem múló hálával 

és szeretettel fordulunk a 
mai alkotmány Ünnepün-
kön is nagy barátunk, ol-
talmazunk, a Szovjetunió 
felé. > 

— A szegedi városi ta-
nács, Szeged dolgozói nevé-
ben megköszönjük Drezda 
városának — folytatta —, 
hogy képviselői eljöttek a ml 
r.agy ünnepünkre, és ezzel is 
hozzájárultak népeink, váro-
saink közötti barátság elmé-
lyítéséhez. (Nagy taps.) 

Beszéde végén Dénes Leó 
hangoztatta, hogy felépítjük 
hazánkban, városunkban a 
szocializmus boldog, békés, 
szabad életét. 

A beszéd után Rudolf 
Liebschcr, Drezda tanácsá-
nak képviselője, polgármes-
terhelyettes szólalt fel nagy 
tetszés mellett. Hangoztatta: 

A drezdai küldöttség bol-
dog, hogy a béke és barát-
ság követeként eljöhetett 
Szegedre. 

Átadta Drezda tanácsának, 
dolgozóinak testvéri üdvözle-
té és jókívánságait. -Különö-
sen örülünk — mondotta —, 
hogy a magyar nép mai nagy 
ünnepén részt vehettünk*. 
Beszámolt arról, hogy a né-
niét dolgozók az ellenforra-
dalom idején együtt éreztek 
a magyar dolgozókkal, s 
szorongó szívvel követték az 
eseményeket. 

zött*. 

Több más felszólalás után 
az ünnepi tanácsülés egysé-
gesen tiltakozott az ENSri 
ötös bizottságának hazug, rá-
galmazó jelentése ellen. 

A lelkes hangulatú ünnepi 
tanácsülés Nagy István zár-
szavával ért véget 

Szeged haladó irodalmi 
múltjának és a kibontakozó 
új, fiatal költészetnek közös 
ápolását szolgálta a hétfőn 
este a szegedi Zeneművészeti 
Szakiskola dísztermében ren-
dezett trodalmi ünnepi est. 
Magát az estet Juhász Gyula, 
Szeged klasszikus költőjének 
emlékére rendezte, a 20-iki 
szoboravatás alkalmából a 
Hazafias Népfront városi bl-
zottsága, de egyben ezt a Nép-
front kebelében működő író-
csoport első megnyilatkozásá-
nak is szánták, a csoporttal 
közös rendezvényként. Mind-
kettőt flgyelembevéve érthe-
tő volt a megmutatkozott 
nagy érdeklődés. Annál saj-
nálatosabb, hogy egyes körök 
— mint pl. az egyetemi ér-
telmiség — részéről alig lát-
tunk valakit az ünneplők kö-
zött. 

Emiikbeizédet Kiss La-
jos, irodalomkritikus, tanár 
mondott Juhász Gyula élet-
művéről, s irodalomtörténeti 
hűséggel állította elénk e kü-
lönös egyéniségű, gazdag ér-
zésvilágú, lángolóan forradal-
mi humanizmusa költőt. 

Az egykori Iskolatárs, dr. 
Eitntr Manó színes emlé-
keket, jellemző történeteket 
elevenített föl a költő diák-
éveiből, amelyek a maguk 
jelentéktelennek tűnő apró-
ságukban is hozzájárulnak a 
teljesebb Juhász-portréhoz, 
színesebbé, még közelibbé te-
szik kimagasló alakját. A két 
értékes előadás művészi mű-
sor keretében hangzott el. A 
Szegedi Nemzett Szinház mű-
vészei közül Kormos La-
jos, Lontay Margit, Mik-
l ó s Klára adtak elő több 
Juhász Gyula költeményt. Az 
összeválogatott versek termé-
szetesen nem adhattak átfogó 
képet költészetéről, de sike-
resen adtak ízelítőt legjel-
lemzőbb verseiből. Miklós 
Klára ízes versmondókészsé-
gével, Kormos Lajos pedig 
főként szép értelmezésű, 
kellemes orgánumú előadás-
módjával bizonyult a Juhász-
sorok művészi tUmácsolójá-
nak, de sajnos Lontay Mar-
git a versek téves felfogásá-
val és szövegtudási zavarok-
kal küzködve állt a közönség 
elé. Három mai szegedi költő 
müveiből ls hallottunk: az 
egyre erőteljesebben formá-
lódó Andrássy Lajos egy 
bátorhangú, szép ötvözetű, 

László Ibolya lírai szépsé-
gű költeménye és M ad á-
csy László, Juhász Gyula 
halálára irt finomművű verse 
méltán emelte az est színvo-
nalát. Kár, hogy még néhány 
— főként fiatal — szegedi 
költő versével nem tette tel-
jesebbé az ünnepi estet a 
rendezőség. A zenei műsor is 
— helyesen — főként Juhász 
Gyula emlékét szolgálta. A 
tartalmas munkát végző Sze-
gedi Altalános Mun-
kás d al e g y l e t, Garam-
szegi József vezénylésével 
a többi között Juhász— 
Szeghy Munkásgyermek-
himnuszát énekelte. Kelle-

mes, fiatal és tehetséges éne-
kesnővel ismerkedett meg a 
közönség a békéscsabai 
Romvári Gizella szemé-
lyében, aki ugyancsak megze-
nésített Juhá3Z-vcrseket adott 
elő, megnyerően kedves, ár-
nyalt énekművészeitek Szíve-
sen hallanánk máskor is. 
hangversenyek alkalmával 
Szegeden. Stílusosan illeszke-
dett az ünnepi est hangula-
tában Jakuts Eva zongo-
raművésznő erőteljes, érze-
lemgazdag játéka Chopin és 
Bartók-művek előadásával, 
E n d r e f f y Katalin zongo-
rakíséretével. 

(I-t.) 
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n munkás-paraszt szövetség 
j e p á t a flnnepaltak a szegedi 
munkások és dolgozó parasztok 

A szegedi üzemekben nagy 
készülődés előzte meg nz al-
kotmány Ünnepét. Többnyi-
re a munkaversenyben elért 
sikerekkel, újító hetekkel kö-
szöntötték alkotmányunk 
születésnapjának évforduló-
ját. Megemlékezéseiket már 
az ünnep előestjén, többnyi-
re vasárnap és hétfőn tartot-
ták munkásgyűléseken, házi 
ünnepségeket, a munkások, 
parasztok és a néphadsereg 
tagjainak barátsága jegyé-
ben. 

A Szegedi Ruhagyár dolgo-
zói házi ünnepségükre meg-
hívták a dolgozó parasztok, 
a Néphadsereg Szegeden ál-
lomásozó műszaki alakulatá-
nak küldötteit. Hétfőn vi-
szont ők látogattak el a Kos-
suth-laktanyába kultúrcso-
portjukkal, ahol közös mű-
sort mutattak be a honvéd-
ség tagjaival. 

Az Ecsetgyárbnn, mint 
több más üzemben, hétfőn 
osztották ki az augusztus 20-i 
munkaversenyben kitűnt 
dolgozók között a Jutalma-
kat. Az Üjszegedi Kender-
Lenszövő Vállalat, a Délrost-
és a Őorforgalmi Vállalat 
dolgozói közül többen még 
falura ls ellátogattak. Hét-
főn a kübekházi Sarló Kala-
pács Termelőszövetkezet tag-
jainak meghívására Kübek-
házán közös vacsorán, ün-
nepségen vettek részt és a 
késő éjszakai órákig együtt 
barátkoztak, szórakoztak a 

falu dolgotó parasztjaival. A' 
Szegedi Cipőgyár munkásai-
nak küldötteit a baktól Fel-
szabadulás Termelőszövetke-
zet tagjai hívták meg ünnep-
ségükre, s a cipőgyárlak vi-
szont tőlük hívtak küldötte-
ket. Az újszegedi Szabadság 
Termelőszövetkezet tagjai az 
újszegedi November 7. Kul-
túrotthenban tartották meg 
műsorral egybekötött estjü-
ket, ahol az üzemek dolgozói 
részvételével a 'munkás-pa-
raszt szövetség Jegyében ün-
nepelték alkotmányunk szü-
letésnapját. 

A drezdai küldöttek 
látogatása a városi 

pártbizottságon 
és az egyetemen 

Szeged testvérvárosának, 
Drezda tanácsúnak küldöttel: 
Rudolf Liebschcr. Hilde 
Wltmaarh, Alfréd Schönlebe 
tegnap, szerdán délelőtt lá-
togatást tettek az MSZMP 
Szeged városi végrehajtó bi-
zottságán. A drezdai küldöt-
tek szívélyes hangulatban, 
hosszasan baráti beszélgetést 
folytattak a párt-végrehajtó-
blzottság tagjaival. 

Délután Szeged német ven-
dégel az egyetemre látogat-
tak el, ahol baráti hangulatú 
beszélgetést folytattak a ne-
velési, kulturális kérdések-
ről Is. 

FOLYIK AZ ÉPÍTŐMUN-
KA ;. i Az utas m. Román Nép-
köztársaság egyik határától a 
másik határáig számtalan épít-
kezést láthat A rámán ipar len-
dületes fejlődését az a sok épít-
kezés is tanúsítja; amely a má-
sodik ötéves terv jegyében in-
dult meg. Az eh 5 ötéves terv 
nagy alkotásainak torát újabb 
gyárak és üzemek; nagyolvasz-
tók és Martin-kemencék gyara-
pítják. 1955-ig sziz Özem és 
gyár épült • Romén Népköz-
társaságban. Azóta bol van már 
ez a szám?! Az állványok kö-
zött gyakran hangzanak fel 
idegen szavak, mert számos, új 
alkotás a szocialista onzágok 
együttműködésének és kivált-
képpen a román—szovjet test-
véri együttműködésnek a gyü-
mölcse :: | 

ROMÁN, ez a régi moldvai 
mezővároska hamarosan elveszti 
régi arculatát óriási hengermű 
épül a városban; amelynek 
csőgyára a maga nemében az 
első a Román Népköztársaság-
ban. A gépi berendezés túlnyo-
mó részét a Szovjetunió biztosí-
totta és szovjet szakemberek se-
gítették az építők és a szerelők 
munkáját is. A Csőgyár üzembe-
helyezése nagy problémát old 
meg az olajiparban, a földgáz 
feldolgozásánál és az. egész gép-
iparban. Nagy feladatokat fog 
teljesíteni ez a gyúr és mégis 
kis munkáslétszáma lesz. A kor-
szerű gépi felszerelés kevés em-
beri munkaerőt, de annál ma-
gasabb szakmai képzettséget igé-
n y * -j 
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BORZESTI, Nemrég még 
kitt falu volt, amelynek nevét 
eddig csak a történelem örökí-
tette meg. Nyomtalanul múltak 
el felette az évek, s a falu meg-
maradt olyannak; amilyen Nagy 
István fejedelem idejében volt. 
A népi demokratikus rendszer-
rel Bor*esti falura ia üj élet vir-
radt A második ötéves tervben 
nagy olajfinomítót építettek a 
faluban; amelyet tavaly már 
üzembe is helyeztek. Az idén 
fejezték be a krakkoló müvet és 
a finomító egy újabb lepároló 
üzemrészét Ez a finomító ki-
váló minőségű benzint, a vegy-
iparnak pedig jelentős mennyi-
ségű nyersanyagot biztosit A 
finomítóban csaknem minden 
munkafolyamatot teljesen auto-
matizállak. A berendezések kö-
zött alig látni embert 

CSENDES kis Duna-menti 
falvak, Braila kikötő emeletes 
házai csak a távolból látszanak. 
Tavaly ezen a vidéken kezdték 
meg a nádfcldolgozó kombinát 
építését. Ez lesz a világ legna-
gyobb ilyen kombinátja: 300 
hektár területet foglal el. A 
kombinát textilcellulóze gyárból 
(évi 50 000 tonnás kezdeti ka-
pacitással), cclofibrin gyárból 
(évi 22 000 tonnás kapacitással), 
furfurol gyárból áll majd. Ezen-
kívül külön üzemrészt építenek, 
amelyben majd klórgázt állitn-

TERV ÉPÍTKEZÉSEI 
án ünnepli Románia felszabadulásának 13. évfordulóját 

nak elő. A kombinát területén 
hamarosan megindul a kettős-
hármas lemerpapírgvár és a 
krétázott-paplrgyár építkezése is. 

Ennek a hatalmas kombinát-

tot mér az Idén üzembehelyet-
ték. 

Ez a kombinát a magn nemé-
ben az első a Román Népköz-
társaságban, Hatalmas csömö-

ri Bőmén Népköztársaság Nemzeti Bankjának új épülete 
Bukarestben 

nak az építését három testvéri 
népi demokrácia, a Német De-
mokratikus Köztársaság, a Cseh-
szlovák Köztársaság és a Len-
gyel Népköztársaság közremű-
ködése segíti elő. Számos kor-
szciű gépi berendezés már meg 
is érkezett. 

Számos nagy építkezés kezdő-
dött a közszükségleti cikkek ter-
melése növelésének jegyében. 
Ezek közül az egyik legjelentő-
sebbet; • jilavai gumi-kombiná-

kok, korszerű gépek és mun-
kavédelmi berendezések, magas 
termelékenység, optimális mun-
kakörülmények — ezek a tulaj-
donságok jellemzik a második 
ötéves tervnek ezt n szülöttét 

SEGESVÁR. Itt is nagy terv-
építkezés közeledik a befejezés-
hez: az új fajanszgyár. Minden 
munkafolyamatot gépesítettek, 
• • gyárban mind ossza 450 

munkásra van szükség, szemben 
a régi munkafolyamainál alkal-
mazóit háromezer munkással. 
Ez a gyár 25 000 négyzetméte-
res alapterületével a legnagyobb 
Ilyen létesítmény egés* líélkc-
lel-Eur,"púban. Termelése r ak-
iiem négyszerese lesz az ország 
jelenlegi fajansz termelésének. 

ISMEt MOLDVAI tájakon 
járunk, a hegyek szivében, a 
féktelen Bistrila folyó mentén. 
1900-bnn Dicazrúl eljut a mold-
vai üzemekbo és gyárokba a 
"V. I. Lenin* vlzierflmfl első 
áramszolgáltatása. Ez a vlzicrő-
mfl évi 210 000 kilowattórával 
növeli majd az ország villamos-
energia termelését. Felépítését a 
Szovjetunió és a szomszédos 
népi demokráciák segítsége tet-
te lehetővé. 

FOLYIK AZ ÉPÍTKEZÉS.». 
Ilyen rövid cikkben csak kis 
mozaikokat lehet bemutatni 
abból a hntulmns, nagyszetű 
képből, amelyet a második öt-
éves terv rajzolt fel a Román 
Népköztársaság térképére. Na-
vodari-szupcrfoszfálgyár, Govo-
rn-szódagyúr, Fnlticoni-fonoda, 
és még sokáig folytathatnánk 
tpyre újabb és újabb tervulko-
lúnok felsorolásét. Minden 
üzemrész, minden műhely és 
gép a lrgkorszcrűbb, egyre 
könnyebbé, egyre eredményc-
sebbé válik a munka. Az új, 
szocialista élet építkezései ezek, 
a biztatóan közelgő boldog jiw 
vő előhiraökqjj 
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